
COMUNE DIGIFFONE
Città Metropolitana di Reggio Calabria

Codice Fiscale 0025 1 040804 TeI.0966/934010

ORDINANZA
N"

DATA OGGETTO

o+ 26t06t2019
Sospensione rientro pomeridiano del MaÉedì e Giovedì
nel periodo estivo.

IL SINDACO

PREMESSSO che l'art. 50, comma 7, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 e successive modifiche ed
integrazioni, prevede che il Sindaco coordina e riorganizza gli orari dei servizi pubblici nonché,
d'intesa con i Responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di
apertura al pubblico degli uffici localizzati sul territorio, al fine di armonizzare I'espletamento dei
servizi con le esigenze degli utenti;

VISTA la r ichiesta prot.  n.  1649 del  26.06.2019 dei  dipendent i ,  relat iva al la sospensione
temporanea dei  r ientr i  pomeridiani  per i l  per iodo dal  01 .07.2019 al  31 .08.2019, a causa del le
temperature particolarmente elevate che impedìscono la normale concentrazione e la idonea
produttività;

DATO ATTO che in questo periodo si concentrano anche Ie richieste di ferie del personale
dioendente:

CONSIDERATO che il rientro pomeridiano del Martedì al Giovedì può essere temporaneamente
sospeso pere essere poi recuperato o scalato dalle ferie dovute a partire dal 01.10.20'19, quando
la temperatura, come ragionevolmente è precedibile, subirà I'ausprcata diminuzione;

VISTO il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO i l  D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

DISPONE

A decorrere dal  01 lugl io 2019 e sino al  31 agosto 2019 gl i  uf f ic i  comunal i  osserveranno i l  normale
orario di lavoro senza il rientro pomeridiano del Martedì e Giovedì:

Di quantificare il debito orario dei singoli dipendenti attraverso I'Ufficio Personale e disporre che il
recupero dello stesso dovrà effettuarsi, a partire dal 01 ottobre 20'19 o scalate dalle ferie dovute,
secondo le disposizioni  impart i te dai  Responsabi l i  dei  Serviz i  e comunque entro i l  31 .12.2019;

Copia del presente prowedimento viene inviato alla Stazione Carabinieri di Giffone, pubblicata
all'Albo Pretorio on-line Comunale, ai sensi dell'art.32 comma 1 della Legge 69/2009 e resa nota ai
c i t tadini  mediante awiso pubbl ico sul  s i to ist i tuzionaìe del l 'Ente;

Giffone, lì 2610612019

il',--llw-^rt.--


